
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33357  77Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP-004-PMO/2017
No dia 10/04/2017 foi Adjudicado e no dia 10/04/2017 foi 
Homologado o processo licitatório Pregão Presencial PP nº 
004-PMO/2017; Objeto: - aquisição de gêneros alimentícios e 
materiais para auxilio natalidade (kit bebê), para atender as ações 
desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, 
através dos benefícios eventuais, que integram organicamente 
as garantias do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, 
previsto no art. 22 da Lei Orgânica da Assistência Social - LOAS 
e a Resolução nº 13, de 20 de Dezembro de 2013 do Conselho 
Municipal de Assistência Social, conforme especifi cados e 
quantifi cados no termo de referência do Pregão Presencial nº 
PP-004-PMO/2017. Empresas vencedoras: VALDIR DIVINO - ME, 
no valor de R$ 15.440,00(quinze mil, quatrocentos e quarenta 
reais); P. BATISTA VIEIRA - ME, no valor de R$ 39.850,00 (trinta 
e nove mil, oitocentos e cinquenta reais); GILMARA A. TAVARES 
- ME, no valor de R$ 48.895,00 (quarenta e oito mil, oitocentos 
e noventa e cinco reais); CASTRO & SILVA DISTRIBUIDORA 
LTDA - ME, no valor de R$ 33.150,00 (trinta e três mil, cento 
e cinquenta reais); A. G. V. TAVARES - ME, no valor de R$ 
99.325,00 (noventa e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais); 
C. DE OLIVEIRA - ME, no valor de R$ 15.525,00 (quinze mil, 
quinhentos e vinte e cinco reais); BRANCO & CORREA LTDA 
- EPP, no valor de R$ 11.070,00 (onze mil, e setenta reais). 
Recursos Próprios da Prefeitura Municipal de Oriximiná.

Oriximiná - PA, 10 de abril de 2017.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO PP 004-PMO/2017

Origem: PREGÃO PRESENCIAL PP 004-PMO/2017. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
096/2017. Contratada: VALDIR DIVINO - ME, no valor de R$ 
15.440,00(quinze mil, quatrocentos e quarenta reais); Contrato 
nº 097/2017. Contratada: P. BATISTA VIEIRA - ME, no valor de 
R$ 39.850,00 (trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais); 
Contrato nº 098/2017. Contratada: GILMARA A. TAVARES - 
ME, no valor de R$ 48.895,00 (quarenta e oito mil, oitocentos 
e noventa e cinco reais); Contrato nº 099/2017. Contratada: 
CASTRO & SILVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, no valor de R$ 
33.150,00 (trinta e três mil, cento e cinquenta reais); Contrato 
nº 100/2017. Contratada: A. G. V. TAVARES - ME, no valor de R$ 
99.325,00 (noventa e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais); 
Contrato nº 101/2017. Contratada: C. DE OLIVEIRA - ME, no 
valor de R$ 15.525,00 (quinze mil, quinhentos e vinte e cinco 
reais); Contrato nº 102/2017. BRANCO & CORREA LTDA - EPP, 
no valor de R$ 11.070,00 (onze mil, e setenta reais). Objeto- 
aquisição de gêneros alimentícios e materiais para auxilio 
natalidade (kit bebê), para atender as ações desenvolvidas pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social, através dos benefícios 
eventuais, que integram organicamente as garantias do Sistema 
Único de Assistência Social - SUAS, previsto no art. 22 da Lei 
Orgânica da Assistência Social - LOAS e a Resolução nº 13, de 
20 de Dezembro de 2013 do Conselho Municipal de Assistência 
Social, conforme especifi cados e quantifi cados no termo de 
referência do Pregão Presencial nº PP-004-PMO/2017. Vigência: 
10/04/2017 a 31/12/2017.

Oriximiná - PA, 10 de abril de 2017.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 168631

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALESTINA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
015/2017-CPL/PPE/PMPP. Processo Licitatório n° 029/2017-
CPL/PPE/PMPP, tipo menor preço por item, Data do certame: 
05/05/2017 às 16:00min horário local. Objeto: Registro de 
preço para eventual contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de desentupimento e limpeza de fossa 
séptica, caixa de gordura e esgoto, para suprir as necessidades 
desta Prefeitura Municipal. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017-
CPL/PPE/PMPP. Processo Licitatório n° 028/2017-CPL/PPE/PMPP, 
tipo menor preço por item, Data do certame: 04/05/2017 às 
16:00min horário local. Objeto: contratação de empresas 
especializada na execução de serviços de engenharia referente a 
assessoria técnica, fi scalização de obras, execução de projetos, 
orçamentos de obras, e outros, destinado à Prefeitura Municipal, 
conforme especifi cações contida no edital. Integra dos Editais: 
Sala da CPL/PMPP - Prédio do Centro Administrativo - Palestina 
do Pará/Pa. Fone: (94) 3351-1328, das 08h00min ás 12h00min. 
Palestina do Pará/Pa - taxa de retirada de edital - R$ 50,00 
(cinqüenta reais) cada. Fábio Passos Spanner - Pregoeiro 
Municipal - CPL/PMPP.

Protocolo: 168632
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 029/2017. 
Obj.: Contratação de empresa especializada para ministrar 
aulas de dança, teatro, música, capoeira, aeróbica e esporte de 
participação nos projetos de Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo, Desporto e Lazer. Data de Abertura: 08/05/2017 as 
09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e 
das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 19/04/2017.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 030/2017 - PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS. 
Obj.: Aquisição de peças para os equipamentos pesados 
pertencente a frota desta Prefeitura. Data de Abertura: 
04/05/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
19/04/2017.

Protocolo: 168633
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160243
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-
SEMSA
CONTRATADA: TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, COM OBJETIVO DE 
ATENDER ÀS NECESSIDADES NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 103.018,80 (cento e três mil 
dezoito reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Abril de 2016 a 17 de 
Abril de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 122.998,60 (cento e 
vinte e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta 
centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 19.980,00 (dezenove mil 
novecentos e oitenta reais).
DATA DO ADITIVO: 17/03/2017

Protocolo: 168428

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2017-003SEMED

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas – Secretaria Municipal 
de Educação (SEMED), em cumprimento à ratifi cação procedida 
pelo Sr. RAIMUNDO OLIVEIRA NETO, Secretário Municipal 
de Educação, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação do imóvel da Avenida Nova Carajás, Quadra 
QNC-635, Lotes 04 e 05, Bairro Nova Carajás - Parauapebas/PA, 

para o funcionamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Extensão RUTH ROCHA, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
Contratado: WELLINGTON DOS SANTOS ALMEIDA
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratifi cado pelo(a) Sr(a) RAIMUNDO OLIVEIRA NETO, 
Secretário Municipal de Educação.

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Abril de 2017
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 167930

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2017-003SEMED

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas – Secretaria Municipal 
de Educação (SEMED), em cumprimento à ratifi cação procedida 
pelo Sr. RAIMUNDO OLIVEIRA NETO, Secretário Municipal 
de Educação, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação do imóvel da Avenida Nova Carajás, Quadra 
QNC-635, Lotes 04 e 05, Bairro Nova Carajás - Parauapebas/PA, 
para o funcionamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Extensão RUTH ROCHA, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
Contratado: WELLINGTON DOS SANTOS ALMEIDA
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratifi cado pelo(a) Sr(a) RAIMUNDO OLIVEIRA NETO, 
Secretário Municipal de Educação.

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Abril de 2017
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 168427
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 016-2017 - Prazo de Vigência 
12.04.2017 a 31.12.2017.
OBJETO: Locação de veículo leve. Dotação Orçamentaria: 2.175. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00, Contratada: Flaviana Rabelo da Silva e Cia Ltda-Me, CNPJ: 
02.316.973/0001-60, CT N. 20170171 valor: 28.152,00. Piçarra 
- PA, 18 de abril de 2017. Ordenador (a) de despesas, Ana Lucia 
Ferreira Miranda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 017-2017 - Prazo de Vigência 
18.04.2017 a 31.12.2017.
OBJETO: Aquisição de medicamentos. Dotação Orçamentaria: 
2.171, 2.173, 2.185 e 2.193. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-00, Contratadas: J. de R. 
L. Parrião-Epp, CNPJ: 04.340.683/0001-87 CT N. 20170172, 
valor: 416.776,34. DL Hospitalar Dist. de medicamentos 
Ltda, CNPJ: 03.602.727/0001-37, CT N. 20170173, valor: 
345.076,10. Centermédica Prod. Hospitalares Ltda-Me, CNPJ: 
05.443.348/0001-77, CT N. 20170174, valor: 1.090.560,80. 
Profarm Com. de Medicamentos e Mat. Hospitalar Ltda, CNPJ: 
00.545.222/0001-90, CT N. 20170175, valor: 986.916,54. 
Piçarra - PA, 18 de abril de 2017. Ordenador (a) de despesas, 
Ana Lucia Ferreira Miranda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 018-2017 - Prazo de Vigência 
18.04.2017 a 31.12.2017.
OBJETO: Aquisição de óleo lubrifi cante. Dotação Orçamentaria: 
2.037, 2.049, 2.053, 2.063, 2.066, 2.073, 2.075, 2.082, 2.083, 
2.149, 2.163, 2.196, 2.199, 2.202 e 2.241. Contratante: 


